АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022                                                       № 	3                              	                    с. Таловка

Об исполнении бюджета
поселения Таловский
сельсовет Змеиногорского
района Алтайского края
за 1 квартал 2022 года

 В соответствии с п.2 ст.52 Устава муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, с п.2 ст.21 «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» утвержденного решением Совета депутатов Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 09.07.2020 года № 10 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 720 125,86 руб., по расходам в сумме 938 224,23 руб., с дефицитом в сумме 218 098,37 руб. согласно таблицам 1-4 (прилагается).
1. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                                            А.И. Зубов

	       УТВЕРЖДЕН
                                                                                        Постановлением Администрации
            Таловского сельсовета
            Змеиногорского района
                                                                                                Алтайского края от 19.04.2022 №3
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года

Таблица 1
Поступление доходов бюджета поселения за 1 квартал 2022 года
(руб.)
	Коды
	Наименование
	Сумма

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	312 303,71

	101 02010 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц
	76 566,33

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество с физических лиц
	2 481,84

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	4 676,00

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	17 939,08

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящим-ся в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	202 882,96

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов поселений
	7 757,50

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	407 822,15

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-нивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов
	20 000,00

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	33 800,00

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 882,01

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	351 140,14

	ВСЕГО:
	720 125,86

Таблица 2
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                                  (руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	405 600,87

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	63 634,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	341 966,67

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	18 659,17

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	18 659,17

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	13 185,33

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	13 185,33

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	40 280,87

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	40 280,87

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	15 600,00

	Благоустройство
	05
	03
	15 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	436 097,99

	Культура
	08
	01
	283 229,64

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	152 868,35

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	8 800,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	8 800,00

	Всего:

	938 224,23

Таблица 3
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  за 1 квартал 2022 года
(руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Таловского сельсовета

	938 224,23

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	405 600,87

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	63 634,20

	Руководство и управление в сфере установлен-ных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0100000000

	63 634,20

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	0120000000

	63 634,20

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0120010120

	63 634,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенны-ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0120010120
	100
	63 634,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	341 966,67

	Руководство и управление в сфере установлен-ных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0100000000

	341 966,67

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	341 966,67

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	341 966,67

	Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенны-ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010110
	100
	77 932,65

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	264 034,02

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	18 659,17

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	18 659,17

	Руководство и управление в сфере установлен-ных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	0100000000

	18 659,17

	Руководство и управление в сфере установлен-ных функций
	02
	03
	0140000000

	18 659,17

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	18 659,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казен-ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0140051180
	100
	18 659,17

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	13 185,33

	Защита населения и территории от чрезвы-чайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	13 185,33

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) подведомственных учреждений
	03
	10
	0200000000

	13 185,33

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) иных подведомственных учреждений
	03
	10
	0250000000

	13 185,33

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	0250010860

	13 185,33

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0250010860
	200
	13 185,33

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	40 280,87

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	40 280,87

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	9100000000

	40 280,87

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	40 280,87

	Содержание, ремонт, реконструкция и строи-тельство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	9120017270

	40 280,87

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120017270
	200
	40 280,87

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	15 600,00

	Благоустройство
	05
	03

	15 600,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9200000000

	15 600,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9290000000

	15 600,00

	Мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	9290018080

	15 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018080
	200
	15 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	436 097,99

	Культура
	08
	01

	283 229,64

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	0200000000

	283 229,64

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	0220000000

	283 229,64

	Учреждения культуры
	08
	01
	0220010530

	283 229,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	283 229,64

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	152 868,35

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) подведомственных учреждений
	08
	04
	0200000000

	152 868,35

	Расходы на обеспечение деятельности (оказа-ние услуг) иных подведомственных учреждений
	08
	04
	0250000000

	152 868,35

	Учебно-методические кабинеты, централизо-ванные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	08
	04
	0250010820

	152 868,35

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	04
	0250010820
	100
	152 868,35

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	8 800,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	8 800,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	9000000000

	8 800,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	9040000000

	8 800,00

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9040016270

	8 800,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9040016270
	300
	8 800,00

	Всего:

	938 224,23

Таблица 4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения
за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                                  (руб.)
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	000 01 05 00 00 10 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	218 098,37

Глава сельсовета                                                                                                            А.И. Зубов